[image: ]Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
от 24.11.2015
№   11-1720
)

О создании Общественного совета
 по улучшению инвестиционного климата и развитию
 предпринимательства при главе администрации муниципального образования

В целях внедрения на территории муниципального образования Щекинский район инвестиционного Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Общественный совет по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрациимуниципального образования и утвердить его состав(приложение 1).
2. Утвердить Положение обОбщественном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрациимуниципального образования (приложение 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале МО Щекинский район.
4.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район 							О.А.Федосов

[bookmark: _GoBack]
Исп. Лобанов И.А.,
Тел. 8(48751)5-47-62
О создании Общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе муниципального образования Щекинский район
 Приложение  1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от  24.11.2015  № 11-1720

Состав

Общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования

Глава администрации
Щекинского района					- председатель Совета

Председатель комитета экономического
Развития администрации Щекинского района	- заместитель председателя Совета
Референт главы администрации
Щекинского района по инвестициям.		 - секретарь Совета
Инвестиционный уполномоченный
Щекинского района

Члены Совета:

	Толстой Илья Ильич
	Генеральный директор ОАО УК «Тульский Индустриальный Парк» (по согласованию)

Жеребцов Олег Викторович

Руководитель местного отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России» (по согласованию)

Летюшов Николай Евгеньевич

Генеральный директор ООО «Тульская торговая биржа». Сопредседатель ТРО «Опора России»

Васин Иван Владимирович
	(по согласованию)

Индивидуальный предприниматель

Лямин Александр Иванович
	(по согласованию)

Индивидуальный предприниматель

Сергеев Юрий Дмитриевич
	(по согласованию)

Индивидуальный предприниматель

Зарманбетов Курманали Якубович
	(по согласованию)

Руководитель отделения Сбербанка России г. Щекино(по согласованию)

Председатель комитета экономического                               А.М. Душаков
развития администрации Щекинского района

Приложение  2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от  24.11.2015  № 11-1720

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования

1. Общие положения

1.1. Общественный совет по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования (далее –Совет) является совещательным и координационным органом, созданным в целях повышения эффективности взаимодействия и обеспечения координации деятельности органов государственной власти и местного самоуправленияна территории Щекинского района Тульской области при рассмотрении вопросов инвестиционной политики и развития предпринимательства.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Тульской области, Уставоммуниципального образования Щекинский район, нормативными актами муниципального образования, а также настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
- разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального образования;
- разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия;
- создание условий для рационального размещения производительных сил на территории муниципального образования;
- разработка предложений по приоритетным направлениям развития муниципального образования;
- рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования, анализ хода и результатов реализации данного документа, подготовка предложений по его корректировке;
- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;
- выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров;
- разработка предложений по формированию муниципальных целевых программ поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Щекинского района;
- разработка предложений по развитию региональной инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;
- обобщение и распространение опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и структур поддержки малого и среднего предпринимательства;
- координация финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях;
- разработка единых требований к основным критериям инвестиционных проектов, поддерживаемых за счет средств муниципального образования и иных источников;
- рассмотрение проекта Плана создания необходимой транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры муниципального образования, а также регламента его корректировки с учетом потребностей инвестиционных проектов;
- подготовка предложений по внесению изменений в Инвестиционную стратегию Тульской области.

3. Права Совета

3.1. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке информацию от предприятий, организаций, учреждений, необходимую для принятия решения;
- проводить совещания по вопросам, входящим в ее компетенцию, с участием заинтересованных лиц и организаций;
- формировать постоянные и временные рабочие (экспертные) группы;
- привлекать в установленном порядке специалистов для проработки вопросов, выносимых на рассмотрение Совета;
- осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации.

4. Порядок формирования и деятельности Совета

4.1. Состав Совета утверждается постановлением главы администрации Щекинского района.

4.2. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.
4.3. Председателем Совета является глава администрации муниципального образования.
4.4. Председатель Совета:
- организует деятельность Совета;
- принимает решение о проведении заседания Совета;
- организует контроль за выполнением решений Совета.
4.5. Секретарь Совета отвечает за организацию подготовки заседаний Совета, обеспечение контроля за выполнением решений Совета.
4.6. Заседания Совета проводятся по мере поступления документов на его рассмотрение, но не реже 1 раза в квартал. Заседание ведет председатель Совета, а в случае его отсутствия - заместитель председателя. Дату и время проведения заседания устанавливает председатель Совета. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
4.7. Члены Совета участвуют во всех ее заседаниях без права замены.
Члены Совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывают председатель Совета и секретарь. В случае несогласия с принятым решением член Совета вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания. При равном разделении количества голосов право решающего голоса предоставляется председателю Совета.
Решения Совета носят рекомендательный характер.
4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Секретарь общественного Совета.

Председатель комитета экономического
развития администрации муниципального                      А.М. Душаков
образования Щекинский район

oleObject1.bin
2 – 024

image1.png
i

=13

|
|

image2.emf
  2   –   0 24